
COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVA N. 1 CONTABILITÀ SEGRETERIA

DETERMINAZIONE n. 362 del 18/07/2023

OGGETTO: DIMISSIONI VOLONTARIE E COLLOCAMENTO A RIPOSO
DELLA DIPENDENTE M.C. - PENSIONE DI ANZIANITA'
ANTICIPATA - DECORRENZA 1° GENNAIO 2024 (ULTIMO
GIORNO DI LAVORO 31 DICEMBRE 2023) – RETTIFICA
DETERMINAZIONE N.287 DEL 13.06.2023

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA

RICHIAMATE le determinazioni:
n. 236 del 17.05.2023 con la quale è stato indetto concorso pubblico per soli esami per la
copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di “Funzionario amministrativo contabile”
Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione CCNL Comparto Funzioni Locali 16.11.2022
per il Settore Amministrativo Finanziario;
n. 287 del 13.06.2023 con la quale si è dato atto che la dipendente in servizio di ruolo M.C.,
cesserà dal servizio in data 30.09.2023 (ultimo giorno di servizio) per pensionamento anticipato
con decorrenza 01.10.2023 a carico dell’INPS - Gestione ex INPDAP;

DATO ATTO che:
il decreto legge n. 61/2023, finalizzato a fornire un supporto istituzionale ai territori dell’Emilia-
Romagna colpiti dalle alluvioni, ha sospeso i termini relativi ai procedimenti amministrativi
pendenti alla data del 1° maggio 2023 o iniziati successivamente, inclusi quelli relativi ai
termini per la presentazione della domanda di partecipazione a procedure concorsuali;
conseguentemente alla sospensione della procedura concorsuale indetta per la sostituzione della
dipendente M.C. è stato chiesto alla stessa di posticipare la data della cessazione dal servizio;
la dipendente M.C. ha presentato in data odierna richiesta di cessazione dal servizio per
dimissioni volontarie con decorrenza 31.12.2023 (ultimo giorno lavorativo) e contestuale
collocamento a riposo con diritto a pensione anticipata di anzianità dall’01.01.2024;

RITENUTO, sulla base di quanto premesso e precisato, di rettificare la determinazione n. 287 del
13.06.2023 accogliendo l’istanza di collocamento a riposo nei termini ora richiesti e,
conseguentemente, riconoscere alla dipendente il diritto di cessare dall’impiego in data 31.12.2023,
e dal giorno successivo, il diritto a percepire un trattamento pensionistico di anzianità, posto a
carico dell’INPS - Gestione ex INPDAP;

VISTE le disposizioni legislative in materia di previdenza e quiescenza;



VISTO il D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di contabilità armonizzata, approvato con la delibera di Assemblea n. 39
del 12.12.2016, esecutiva

D E T E R M I N A

1. Di dare atto che, a rettifica di quanto stabilito con la determinazione n. 287 del 13.06.2023, la
dipendente in servizio di ruolo M.C., cesserà dal servizio in data 31.12.2023 (ultimo giorno di
servizio) per pensionamento anticipato con decorrenza 01.01.2024 a carico dell’INPS - Gestione
ex INPDAP.

2. Di disporre la trasmissione degli elaborati relativi alla pratica di pensione in argomento all’INPS
– Gestione Dipendenti Pubblici per i provvedimenti di competenza.

3. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione
Trasparente del sito web dell’Ente ai sensi dell’articolo 23 del Decreto Legislativo 14 marzo
2013 n. 33.

Il presente atto viene sottoposto alle procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi,
contabili e fiscali, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 26 del
Regolamento di contabilità dell’Ente.
Il presente atto verrà comunicato alla Giunta esecutiva.

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA
VETRANO GIULIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

TIPO ATTO: DETERMINAZIONE GENERICA
Nr. 362 del 18/07/2023

OGGETTO: DIMISSIONI VOLONTARIE E COLLOCAMENTO A RIPOSO DELLA
DIPENDENTE M.C. - PENSIONE DI ANZIANITA' ANTICIPATA - DECORRENZA 1°
GENNAIO 2024 (ULTIMO GIORNO DI LAVORO 31 DICEMBRE 2023) –
RETTIFICA DETERMINAZIONE N.287 DEL 13.06.2023

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto certifica che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio on line di questa Comunità Montana
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69) da oggi e per quindici giorni consecutivi.

Barzio lì, 28/07/2023 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
Amanti Raffaella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


